
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Copia 

 

 

Nr. GENERALE  701  

SETTORE  Settore Socio Educativo 

NR. SETTORIALE  153 DEL 20/06/2014 

 

 

 
 

OGGETTO: BIBLIOTECA COMUNALE 'G. PANUNZIO'. REALIZZAZIONE WI FI SALA 

LETTURA. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: BIBLIOTECA COMUNALE 'G. PANUNZIO'. REALIZZAZIONE WI FI SALA 

LETTURA. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 702/, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

MOLFETTA, 19.06.2014      

          IL DIRIGENTE 

dott.ssa Marilina D’Abramo 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonché dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

  dott. ssa Rosaria M.C. Fontana 
 

 

IL DIRIGENTE 

Dato atto che la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata con gli obiettivi 

statutari dell’ente per quanto attiene la promozione e lo sviluppo della comunità locale 

concorrendo al progresso civile, culturale, economico e sociale della stessa comunità. 

 

PREMESSO che  

- Per migliorare l’accesso dei cittadini all’informazione e alla conoscenza, facilitando le 

attività di studio, ricerca e documentazione, è necessario l’utilizzo delle moderne 

tecnologie informatiche; 

- E’ stata verificata la necessità di potenziare le tecnologie informatiche presenti presso la 

Biblioteca Comunale “Giovanni Panunzio”; 

- Quale primo intervento urgente si è individuato l’attivazione di un sistema di diffusione 

di connessione pubblica ad internet” mediante l’utilizzo della tecnologia Wireless 

Fidelity (wi-fi) all’interno della sala lettura della Biblioteca; 

- è stato richiesto un preventivo di spesa per la realizzazione dell’impianto Wireless alla 

ditta Sistec srl di Molfetta, avendone verificata l’esperienza e l’affidabilità dal punto di 

vista tecnico e la tempestività negli interventi di manutenzione, in virtù di un contratto in 

essere con questo Ente, per la gestione e manutenzione dell’impianto ADSL/VOIP del 

Museo Civico Archeologico del Pulo, struttura dipendente dal Settore Socio Educativo.  

 

Verificato che, nel caso di specie ricorrono le condizioni di cui all'art. n. 125 comma 11 del 

Codice dei contratti d.lgs. n. 163/2006 e ss.mm.e ii., per l’affìdamento diretto del servizio di che 

trattasi. 

 

Visti il preventivo di spesa presentato dalla ditta Sistec srl per l’impianto Wireless (prot. n.32600 

del 15/05/2014) per il lavoro di posa in opera di un access point e di uno switch, all’interno della 

sala lettura della Biblioteca Comunale, di importo pari a 573,40 IVA 22% inclusa, e del 

successivo preventivo, richiesto alla stessa ditta ad integrazione del primo, per la gestione degli 

accessi degli utenti (prot. 33355 del 19/05/2014), entrambi validati dal responsabile degli 

impianti del Comune di Molfetta ing. Onofrio De Bari, di importo pari a € 2.110,60 IVA 22% 

inclusa, utilizzando una linea ADSL già presente ed attiva, nella Fabbrica di San Domenico. 

 

Ritenuto opportuno, per quanto innanzi, procedere: 



- alla approvazione delle proposte della società Sistec s.r.l. per il lavoro di realizzazione 

dell’impianto wi-fi, all’interno della sala lettura della Biblioteca, con controllo e gestione 

degli accessi degli utenti, consistente nelle seguenti attività:  

• Posa in opera di un Access Point DLINK DAP 2590 e di uno  Switch 8 porte  di 

cui 4 PoE; 

• posa in opera di n.1 RouterBOARD 1100AH (RouterOS L6) with powersupply 

and case, n.1 personal computer (per salvataggio LOG) + monitor, n.1 HDD 

esterno 2TB, n. 1 gruppo di continuità 600 VA, n.1 armadio parete rack 19’’ da 

12 u (completo di accessori) 

- All’impegno di spesa della somma complessiva di € 2.684,00 IVA 22% compresa sul 

cap.51702 del bilancio 2008. 

Dato atto che per la procedura di specie, ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 è stato 

acquisito il codice identificativo di gara smart CIG con il numero:  Z1A0FB5863. 

Visti i vigenti: 

T.U.E.E.L.L. 267 det 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 

Codice dei Contratti d.lgs. nr 163/2006 

 

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art,107 e 192 del 

Decreto Legislativo n..267 /2000. 

 

DETERMINA 

 

1. La narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2. Affidare alla società Sistec srl il lavoro di realizzazione dell’impianto wi fi della sala 

lettura della Biblioteca Comunale “G. Panunzio” completo di controllo e gestione accessi 

utenti; 

3. Approvare la spesa di € 2.684,00 (IVA compresa) per la realizzazione dell’impianto wi-

fi, all’interno della sala lettura della Biblioteca, con controllo e gestione degli accessi da 

parte degli utenti, consistente nelle seguenti attività:  

- Posa in opera di un Access Point DLINK DAP 2590 e di uno  Switch 8 porte  di 

cui 4 PoE; 

- posa in opera di n.1 RouterBOARD 1100AH (RouterOS L6) with powersupply 

and case, n.1 personal computer (per salvataggio LOG) + monitor, n.1 HDD 

esterno 2TB, n. 1 gruppo di continuità 600 VA, n.1 armadio parete rack 19’’ da 12 

u (completo di accessori); 

4. Dare atto che la predetta somma sarà impegnata sul cap. 51702 del bilancio 2008; 

5. Nominare l’ing. Onofrio De Bari, quale Responsabile degli impianti per il Comune di 

Molfetta, responsabile tecnico della realizzazione dei lavori e della funzionalità del 

sistema;  

6. Assumere il presente provvedimento come atto di valore contrattuale da sottoscrivere per 

accettazione da parte della società Sistec srl previa acquisizione, a cura del responsabile 

del procedimento del possesso dei requisiti di cui all’art.38 del codice dei contratti 

163/2006; 

7. Liquidare ad avvenuta esecuzione del lavoro, su presentazione di fattura, vidimata per 

congruità dal responsabile tecnico ing. Onofrio De Bari, nonché della comunicazione del 



conto dedicato di cui all’art. 3 della legge 13.08.2010 e certificazione DURC, la spesa di     

€ 2.684,00 IVA compresa;  

8. Copia conforme all'originale dovrà essere trasmessa al responsabile tecnico ing. Onofrio 

De Bari. 

9. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire 

gli atti e le operazioni di seguito indicate:  

 

Il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 

33/2013; 

 

 

 

La presente determinazione 

non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n.196 “Codice in materia di 

protezione dati personali”. 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Socio Educativo nr.153 del 20/06/2014

20/06/2014Data: Importo: 2.684,00

Oggetto: BIBLIOTECA COMUNALE "G. PANUNZIO". REALIZZAZIONE WI FI SALA LETTURA.

Bilancio
Anno: 2008

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

         1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.

         2 - Spese in conto capitale

       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2008 30.614,77

24.156,03

2.684,00

Disponibilità residua: 3.774,74

Capitolo: 51702

Oggetto: BIBLIOTECA SISTEMA MUSEI (FINANZIAMENTO REGIONALE)

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

SETT. SOCIALITA'

SETT. SOCIALITA'Resp. servizio:

2008 1610/11

DELIBERA DI GIUNTA NR. 142 DEL 29/09/2008Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1610/11:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario ad interim

SIOPE: 2506 - Hardware

Impegno: 2008 1610/0 Data: 12/09/2008 Importo: 30.614,77

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 20/06/2014

Missione:



Comune di Molfetta

Pareri

702

BIBLIOTECA COMUNALE "G. PANUNZIO". REALIZZAZIONE WI FI SALA LETTURA.

2014

Biblioteca - Strutture Culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Socio Educativo

Nr. adozione settore: 153 Nr. adozione generale: 701
20/06/2014Data adozione:

20/06/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



 

 

 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO ALBO PRETORIO 

 
 
 
 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 

pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito web istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  per 15 giorni consecutivi a decorrere da oggi 20/06/2014. 
 

 
 


